
Contacto

Teléfono +34 915339978
Correo Electrónico contratacion@fgupm.es

Dirección Postal

Pastor, 3
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AC0001/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2021 a
las 13:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación General de la Universidad Politécnica de Madrid
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://fgupm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hEBjWctJZ3mmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de las instalaciones del Laboratorio Oficial Jose Maria de
Madariaga

Valor estimado del contrato 75.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.226 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.600 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://fgupm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hEBjWctJZ3mmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18a05ffa-3da3-44c6-a95f-d761c397bcc4


Precio de la oferta más baja 27.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.875,72 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

FERRONOL SERVICIO INTEGRAL DE PRECISION
NIF B21319777
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.853,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.752,49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Ac0001/2021
Fecha de Formalización 15/03/2021

Contrato

Formalizacion AC0001_2021.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d55acec-b364-46e2-82d5-ac75438332fb

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/03/2021

Motivación

Motivación La adjudicación se ha realizado al licitador que ha obtenido la puntuación mas alta atendiendo a los criterios de
adjudicación señalados en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/01/2021 a las 14:00
Observaciones: presentación de ofertas de lunes a jueves en horario de 9:00 a 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d55acec-b364-46e2-82d5-ac75438332fb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d55acec-b364-46e2-82d5-ac75438332fb


Lugar

Sede Central de la Fundación General de la UPM

Dirección Postal

Pastor, nº 3
(28003) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 04/02/2021 a las 11:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Imprescindible avisar antes. Medidas anti covid.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vpMtSTVIROqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006464050 |  2021-737331 | Thu, 25 Mar 2021 13:30:41:966 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147762641574402328777572228111732801219 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vpMtSTVIROqXQV0WE7lYPw%3D%3D

